

## ההסתדרות עובדי המדינה כתחנת ממסר בבניית ארון הציבור בשירות הציבורי

מדינת ישראל, מעבר לתפקידה כשלטון מושל, מחוקק ושופט, היא גם מעסיק של עובדיה. למרות הציפייה המוגדרת כי המדינה כמעסיק תדע להפריד בין אחריותה כמעסיק לסמכויותיה וערכי ממשלתה ניתן לראות כחוט השני תפיסות עולם אידיאולוגיות שמכוונות עם חילופי שלטון גם את יחסיה לעובדים.

בצמוד למהפך השלטוני החל משנת 1977, היו גם שינויים אופנתיים בתפיסות העולם של העסקת עובדים. במסווה של יעילות וגמישות, תפיסות נאו- ליברליות החלו לחלחל בניהול הממשלתי. יחד עם גישה זו החל הליך הפרטה מואץ שבמרכזו אנו רואים את חברת "בזק" כחברה פרטית, לשכות עבודה פרטיות שירותים קנויים ועובדי קבלן.

בשיא המאבק ההסתדרות עובדי המדינה (2003) עוד בראשותו של חברי, יו"ר ההסתדרות דהיום מר עופר עיני, ניהלה מאבק ציבורי בן מאה ימים כנגד רפורמות שמטרתן היה ריסוק העבודה המאורגנת וביטול העסקה הקיבוצית. מאבק מוצלח זה הניח את התשתית לפעול במשותף עם המדינה כמעסיק לקידום השירות מחד תוך שמירה על זכויות העובדים והעבודה המאורגנת, מאידך.

בשנים האחרונות, ההסתדרות עובדי המדינה שואפת להיות הגוף המארגן עליו תסתמך ההסתדרות הכללית כמעוז חשוב ועיקרי. יצירת מאזן כוחות שנבע מכוחו הארגוני, יחד עם ראייה כוללת ומערכתית לטובת הכלל, מאפשר קידום רעיונות משותפים אשר היו בבחינת מכשולים ביחסי העבודה.

הפכנו את ההסתדרות עובדי המדינה לגורם מוערך, כאשר היום אנו משמשים פה ואמירה גם לשירות מדינה אשר מטבע הדברים אינו משווק את עצמו. הצלחנו להראות שעובדי המדינה הם נכס ולא נטל כפי שאהבו דווקא שרי הממשלה להצמיד לתדמית עובדי המדינה, אנחנו גאים בשירות כפי שהוא היום בולט לטובה לעומת השירות לציבור בחברות הפרטיות.

יחד עם ההסתדרות הצלחנו להגיע להסכם אודות פדיון ימי מחלה בפנסיה הצוברת, לקבוע תנאים מיטיבים לאם העובדת, ליצור מתכונת לימי הבחירה ולבנות מערכי הכשרה (on job training) באמצעות העמותות שלצד ההסתדרות עובדי המדינה.

אנו פועלים להרחבת הידע של עובדי המדינה, להקניית השכלה. את הידע של עובדי המדינה יש לשמר, הידע שלהם יהפוך בעתיד לנכסי צאן ברזל של המדינה כמעסיק ושמירת עובדי המדינה כנכס תהפוך להיות המשימה של המעסיק.

מערכת יחסי העבודה בשירות המדינה היא מערכת מורכבת, מול דרישות תנאי השכר והעבודה, הממשלה מעמידה תנאים. לכל משרד ייחודיות משלו. עובדי המדינה הם החזית של המדינה אל מול האזרח, הם צריכים לראות תמיד למול עיניהם, את האזרח מקבל השרות. הם נותנים הרגשת ביטחון לאזרח הפונה אליהם מקדישים את מרב תשומת הלב על מנת ליצור ארון בשלטון נאור ודמוקרטי.

חשיבות מרובה מייחסים בהסתדרות עובדי המדינה לחברות בהסתדרות, אנו פועלים רבות ובלי הפסק לצרוף חברים חדשים להסתדרות, ולגרום לכך שעובדי המדינה כולם יהיו חברים בארגון אחד, תחת קורת גג אחד. אין ספק שכוחנו באיחודנו, הוכחנו בעבר ואנו מוכיחים זאת לאורך כל הדרך, שהחברות בהסתדרות משתלמת ונוטעת ביטחון בקרב העובדים.

בהסתדרות עובדי המדינה הוכחנו שאם רוצים – הדבר אפשרי. אנו מציבים לעצמנו יעדים ומטרות וחולמים להגשימם. אני מאמין ובטוח שהעתיד הוא בשיתוף פעולה שבין המדינה, המעסיק, וועדי העובדים באמצעות ההסתדרות עובדי המדינה. החברה הישראלית חייבת לטובת קיומה הפלורליסטי שירות מדינה יעיל, איכותי הגון וצודק על מנת להתקיים כדמוקרטיה ערכית במזרח התיכון וזאת ניתן להשיג רק ע"י עבודה מאורגנת.

אריאל יעקובי - יו"ר ההסתדרות עובדי המדינה